
令和６年４月 10日 

保護者 様 

丹波市立和田小学校 

校長 三原 智雄 

 

 

 

登下校時の車による児童の送迎について（お願い） 

 

 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、標題のことについて、昨年度からお願いしておりますとおり、本校では、

校門前の横断歩道を児童が渡って校舎に向かうため、登下校時に校門から体育

館前駐車場に車を乗り入れたり、短い時間でも路上で乗降されたりしますと、児

童と車、車と車とが交錯してたいへん危険です。特に雨の降る日は見通しも悪

く、さらにその危険も高まります。 

つきましては、登下校時に車で送迎をされる場合は、体調不良や怪我で歩行が

困難な時など特別な場合を除いて、和田地域づくりセンター南側駐車場で乗降を

していただきますようお願いします。また、JA 研修センター学校側の駐車場は、

ATMご利用のお客様のご迷惑となりますので、駐車はご遠慮ください。 

児童の安全を確保するため、送迎されるご家族全員で再度お確かめいただき

ますとともに、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。 


